
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  50014  del  17/12/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

procedura aperta per l'acquisto della fornitura di "Cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo
accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio" mediante stipula di Convenzioni quadro ai
sensi dell'art. 1, co. 456, della l. 296/2006. Approvazione dell'esito della verifica della documentazione amministrativa dei
concorrenti. Provvedimento ammessi/esclusi.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15945 20/12/2021

 



OGGETTO: procedura aperta per l’acquisto della fornitura di “Cancelleria e toner, cartucce a getto 

di inchiostro, materiale di consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul 

territorio della Regione Lazio” mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell’art. 1, 

co. 456, della l. 296/2006. Approvazione dell’esito della verifica della documentazione 

amministrativa dei concorrenti. Provvedimento ammessi/esclusi. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

su proposta del dirigente dell’Area Pianificazione e gare per Strutture regionali ed Enti locali, 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 

comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTA la Delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 e s.m.i., con la quale la Direzione Regionale 

Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 

66/2014, così come confermato nella ultima delibera di aggiornamento n. 643 del 22 settembre 

2021; 

VISTO l’atto di organizzazione n. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. 

Fulvio Mete l’incarico di Dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti 

Locali" della Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTA la determinazione n. G13171 del 27/10/2021 con la quale la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti ha determinato di contrarre relativamente all’espletamento di una procedura di gara per 

l’acquisto della “Fornitura di Cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di 

consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio mediante 

stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell'art. 1, co. 456, della l. 296/2006” per un valore stimato 

di € 7.820.000,00 esclusa IVA, suddivisa in 5 lotti, da aggiudicarsi con applicazione del criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. b) del D.lgs. 50/2016;  

Pagina  2 / 4

Atto n. G15945 del 20/12/2021



CONSIDERATO che con la predetta determinazione si è altresì provveduto all’approvazione degli 

atti di gara ed all’indizione della procedura di gara ed è stato nominato quale Responsabile unico 

del procedimento l’ing. Fulvio Mete; 

CONSIDERATO inoltre che la procedura si svolge interamente sulla piattaforma di e-procurement 

regionale denominata “Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio S.TEL.L@”; 

PRESO ATTO che il RUP, nel rispetto di quanto previsto dal Disciplinare di gara, in data 

10/12/2021 ha proceduto all’apertura delle buste amministrative dei concorrenti partecipanti e, nelle 

date 10, 13 e17 dicembre, ha proceduto, in modalità riservata, alla verifica della documentazione 

amministrativa e che delle suddette operazioni si è dato conto nel verbale n. 1 della seduta pubblica 

per l’apertura della busta A e nei verbali n. 2 e n. 3 delle sedute riservate (rispettivamente del 

13/12/2021 e del 17/12/2021), verbali conservati in atti; 

TENUTO CONTO che il RUP, nell’ambito della verifica della documentazione amministrativa, ha 

attivato il soccorso istruttorio al fine di sanare le carenze riscontrate e che all’esito della verifica 

della documentazione pervenuta ha concluso la fase della valutazione amministrativa, con l’esito 

riportato nella seguente tabella: 

 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

Esito valutazione 

amministrativa 

1 MIDA S.R.L. 3,4 AMMESSO 

2 ECO LASER INFORMATICA SRL 3,4 AMMESSO 

3 LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO 1,2 AMMESSO 

4 PROMO RIGENERA SRL 3,4,5 AMMESSO 

5 JET SERVICE di MICHELE CEGLIA 5 AMMESSO 

6 ICR S.p.A. 1,2,3,4,5 AMMESSO 

7 ERREBIAN 1,2,3,4,5 AMMESSO 

8 MYO SPA 1,2,3,4,5 AMMESSO 

9 DE.DA Ufficio 1,2 AMMESSO 

10 CCG SRL 1,2,3,4,5 AMMESSO 

RITENUTO di approvare l’operato del RUP nell’ambito della verifica della documentazione 

amministrativa; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

- di approvare l’operato del Responsabile Unico del procedimento ing. Fulvio Mete, come 

risultante dai verbali di gara n. 1 della seduta pubblica – Apertura Busta A - e n. 2 e n. 3 delle 

sedute riservate rispettivamente del 10 dicembre, del 13 dicembre e del 17 dicembre 2021, 

conservati agli atti, relativamente all’esito delle operazioni di verifica della documentazione 

amministrativa, da cui è risultata l’ammissione definitiva di tutte le imprese concorrenti, che di 

seguito si riportano: 

 

 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

Esito valutazione 

amministrativa 

1 MIDA S.R.L. 3,4 AMMESSO 

2 ECO LASER INFORMATICA SRL 3,4 AMMESSO 

3 LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO 1,2 AMMESSO 

Pagina  3 / 4

Atto n. G15945 del 20/12/2021



4 PROMO RIGENERA SRL 3,4,5 AMMESSO 

5 JET SERVICE di MICHELE CEGLIA 5 AMMESSO 

6 ICR S.p.A. 1,2,3,4,5 AMMESSO 

7 ERREBIAN 1,2,3,4,5 AMMESSO 

8 MYO SPA 1,2,3,4,5 AMMESSO 

9 DE.DA Ufficio 1,2 AMMESSO 

10 CCG SRL 1,2,3,4,5 AMMESSO 

 

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sulla piattaforma 

telematica di e-procurement “STELLA”, sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it 

nella sezione Bandi ed Avvisi – Amministrazione Trasparente, sul sito del MIT – 

serviziocontrattipubblici;  

- di trasmettere il presente atto, allegando i 3 verbali di cui sopra, ai concorrenti partecipanti alla 

procedura di gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1 e dell’art. 76, comma 5 del 

D.lgs. n. 50/2016.  

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis del 

c.p.a. 

              

 

Il Direttore Regionale  

            Andrea Sabbadini 

Pagina  4 / 4

Atto n. G15945 del 20/12/2021


